ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проекту бюджета муниципального образования Колчановское

сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области
на 2021 год и плановый преиод 2022 и 2023 годов

       18 ноября 2020 года                                                                           с. Колчаново
       16.00 часов

Место проведения:
Администрация МО Колчановское сельское поселение, с.Колчаново, микрорайон «Алексино»,
д.15, кабинет Совета депутатов.
Присутствовало: 15 человек.

Председатель публичных слушаний – Низовский В.А.

 Повестка дня:
  1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта  решения «О бюджете
муниципального  образования   Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Голосовали единогласно.

Слушали:  Информацию и.о. начальника сектора бухгалтерского учета и отчетности - главного
бухгалтера  Дмитриеву  Елену  Анатольевну  по  проекту  бюджета  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Дмитриева Е.А.:  18 ноября 2020 года на заседании Совета депутатов МО Колчановское сельское
поселение  принят  проект  бюджета  муниципального  образования   Колчановское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов в первом чтении и назначены публичные слушания на 07 декабря 2020
года  в  16  часов  00  минут.  Для  всеобщего  ознакомления  предлагаемый  проект  бюджета
муниципального  образования   Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и информация о
назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов  были  опубликованы  в  газете  «Волховские  огни»  от  29  ноября  2019  года  №47,  также
размещены на официальном сайте администрации МО Колчановское сельское поселение в сети
Интернет www.колчаново.рф.
 Проект решения о бюджете муниципального образования Колчановское сельское поселение на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов составлен бездефицитный. Общая сумма доходов
муниципального образования Колчановское сельское поселение прогнозируется:
на 2021 год в сумме 39650,8 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 29294,5 тыс.рублей, на 2023 год в
сумме 23642,6 тыс.рублей.
           Собственные доходы бюджета (налоговые и неналоговые доходы) предусмотрены:
на 2021 год в сумме 12749,7 тысяч рублей,  на 2022 год в сумме 13131,1 тысяч рублей, на 2023 год
в сумме 13491,1 тысяч рублей.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы прогнозируются:
- на 2021 год в сумме 26901,1 тысяч рублей,  в том числе:
1. дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной фонд
финансовой поддержки) – 7528,0 тыс.рублей,
2.  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (районный фонд
финансовой поддержки) – 2064,8 тыс.рублей.
- на 2022 год в сумме 16163,4 тысяч рублей,  в том числе:
1. дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной фонд
финансовой поддержки) – 7813,3 тыс.рублей,
2.  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (районный фонд
финансовой поддержки) – 2056,1 тыс.рублей.
- на 2023 год в сумме 10486,0 тысяч рублей,  в том числе:
1. дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной фонд
финансовой поддержки) – 8105,3 тыс.рублей,

2.  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (районный фонд
финансовой поддержки) – 2046,2 тыс.рублей.
         Расходы бюджета МО Колчановское сельское поселение на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 гг планируются в пределах предполагаемых поступлений доходов в бюджет МО
Колчановское сельское поселение:
- на 2021 год в сумме 39650,8 тысяч рублей;
- на 2022 год в сумме 29294,5 тысяч рублей;
- на 2023 год в сумме 23642,6 тысяч рублей.
          Структура  расходов  бюджета  МО  Колчановское  сельское  поселение  в  2021  году
распределена  следующим  образом:  общегосударственные  расходы  23,7%,  жилищно-
коммунальное  хозяйство  41,4%,  культура,  кинематография  15,7%,  национальная  экономика
(дорожное хозяйство и другие вопросы в области национальной экономики) 12,9 %, социальная
политика 3,7%, национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0,4%.
Программные расходы бюджета МО Колчановское сельское поселение.
        На  программные  расходы  в  проекте  бюджета  МО  Колчановское  сельское  поселение
предусмотрены ассигнования:
На 2021 год  в сумме  27368,1 тысяч рублей,
На 2022 год в сумме 17205,0 тысяч рублей;
На 2023 год в сумме 11052,9 тысяч рублей,
     Муниципальная  программа  «Проведение  ремонтных  работ  на  объектах  коммунальной
инфраструктуры на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение
на 2020-2022гг» -  900,0 тысяч рублей. Целями  реализации данной муниципальной программы
являются развитие и модернизация коммунальных систем, качественное и надежное обеспечение
наиболее  экономичным  образом  потребителей  коммунальных  услуг  в  соответствии  с
требованиями действующих норм и стандартов,  обеспечение надежности работы действующих
объектов коммунального хозяйства на территории МО Колчановское сельское поселение.
2021 год в сумме 300,0 тыс.рублей,  2022 год в сумме 300,0 тыс.рублей, 2023 год в сумме 300,0
тыс.рублей.
    Муниципальная  программа  «Развитие  части  территории  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  на  2020-2022гг»  -  4174,8  тысяч  рублей. Целью  реализации
данной муниципальной программы является создание комфортных условий жизнедеятельности в
сельской местности.
2021 год в сумме 1375,8 тыс.рублей, 2022 год в сумме  2022 год в сумме 1424,5 тыс.рублей.
 2023 год в сумме 1374,5 тыс.рублей.
     Муниципальная  программа  «Благоустройство  территории  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение на 2020-2022гг» - 11211,6 тысяч рублей. Целями реализации
данной муниципальной программы являются создание условий для безопасного и комфортного
проживания  граждан,  надежное  и  качественное  обеспечение  граждан условиями для отдыха  и
воспитания  подрастающего  поколения,  улучшение  состояния  окружающей  среды,
способствующей экологической безопасности развития муниципального образования.
2021 год в сумме 1700,3 тыс.рублей, 2022 год в сумме 7816,7 тыс.рублей,2023 год в сумме 1694,6
тыс.рублей.
    Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального образования
Колчановское  сельское  поселение  на  2020-2022гг»  -  5222,8  тысяч  рублей. Целью  реализации
данной  программы  является  развитие  и  совершенствование  муниципальной  службы  в
администрации МО Колчановское сельское поселение.
2021 год в сумме 1718,0 тыс.рублей, 2022 год в сумме 1713,0 тыс.рублей, 2023 год в сумме 1683,0
тыс.рублей.
     Муниципальная  программа  «Противодействие  коррупции  в  муниципальном  образовании
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
2020-2022гг» - 697,8 тысяч рублей. Целью реализации данной программы является обеспечение
открытости  и  доступности  информации  о  деятельности  органов  местного  самоуправления
муниципального образования.
Подпрограмма «Максимальная прозрачность деятельности органов местного самоуправления» -
697,8 тысяч рублей.
2021 год в сумме 232,6 тыс.рублей, 2022 год в сумме 232,6 тыс.рублей, 2023 год в сумме 232,6
тыс.рублей.

     Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Колчановское сельское поселение на 2020-2022 годы» -
15,0  тысячи  рублей.  Целью  реализации  данной  программы  является  повышение  социальной
эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
2021  год  в  сумме  5,0  тыс.рублей,  2022  год  в  сумме  5,0  тыс.рублей,  2023  год  в  сумме  5,0
тыс.рублей.
     Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности  населения,
проживающего  на  территории  МО  Колчановское  сельское  поселение  на  2020-2022гг»  -  445,0
тысячи  рублей. Целью  реализации  данной  программы  является  обеспечение  безопасности
населения на территории муниципального образования Колчановское сельское поселение.
2021 год в сумме 115,0 тыс.рублей,  2022 год в сумме 155,0 тыс.рублей, 2023 год в сумме 175,0
тыс.рублей.
    Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Колчановское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 2020-2022 гг» -
18074,6 тысяч рублей.  Целью реализации данной программы является обеспечение прав граждан
на доступ к культурным ценностям, свободы творчества и прав граждан на участие в культурной
жизни.
2021 год в сумме 5076,5 тыс.рублей, 2022 год в сумме 5076,5 тыс.рублей, 2023 год в сумме 5076,5
тыс.рублей.
     Муниципальная  программа  «Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на  территории
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  на  2020-2022  годы» -  850,0  тысяч  рублей.  Целью  реализации
данной  программы  является  сокращение  очагов  распространения  борщевика  Сосновского  на
территории  сельского  поселения  и  улучшение  качественного  состояния  земель  путем  его
локализации и ликвидации.
2021 год в сумме 250,0 тыс.рублей, 2022 год в сумме 300,0 тыс.рублей, 2023 год в сумме 300,0
тыс.рублей.
       Муниципальная  программа  «Развитие  части  территории  административного  центра
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области – село Колчаново на 2020 - 2022 годы» - 1214,5 тысяч рублей.
Целью реализации данной программы является создание комфортных условий жизнедеятельности
в сельской местности.
2021 год в сумме 1214,5 тыс.рублей, 2022год 0,0 тыс.рублей, 2023год в сумме 0,0 тыс.рублей.
Муниципальная программа «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на
территории   муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области   на 2020-2022годы»   - 330,0 тысяч рублей. Целью
реализации данной программы является повышение эффективности использования
энергетических ресурсов Колчановское сельского поселения.
2021 год в сумме 100,0 тыс.рублей, 2022 год в сумме 100,0 тыс.рублей, 2023 год в сумме 130,0
тыс.рублей.
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории
села  Колчаново  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2018-
2024гг" –  12469,9  тыс.рублей,  в  т.ч.  федеральный,  областной  и  районный  бюджеты  10280,9
тыс.рублей.  Целью реализации данной программы является  повышение  комфортности  условий
проживания населения
2021 год в сумме 12469,9 тыс.рублей
 По данной подпрограмме запланированы расходы:
- обустройство общественного парка отдыха в с. Колчаново,

            На непрограммные расходы в проекте бюджета МО Колчановское сельское поселение
предусмотрены ассигнования:
На 2021 год  в сумме  12282,7 тысяч рублей,
На 2022 год в сумме 11514,5 тысяч рублей;
На 2023 год в сумме 11407,6 тысяч рублей,
 в том числе:

1. На  функционирование  представительных  органов  муниципальных  образований
предусмотрены ассигнова-

ния в сумме 60,0 тысяч рублей:

2021 год в сумме 20,0 тыс.рублей,  на проведение заседаний Совета депутатов МО Колчановское
сельское поселение (канц.товары и др.).
2022 год в сумме 20,0 тыс.рублей,
2023 год в сумме 20,0 тыс.рублей.

2. На  функционирование  местных администраций предусмотрены  ассигнования  в  сумме
26286,5 тысяч рублей, в том числе:

2021 год в сумме 9004,9 тыс.рублей:
           -  на  ФОТ с  начислениями  30,2  % муниципальных  и  немуниципальных  служащих
предусмотрены в ассигнования в сумме 7355,7 тыс.рублей (коэффициент 1,04 применен).
       - на текущие расходы предусмотрены ассигнования в сумме 1649,2 тыс. рублей (коэффициент
1,04  применен),  в  том  числе:  услуги  связи,  почты,  коммунальные  услуги:  водоснабжение,
теплоснабжение,  электроэнергия;  работы  и  услуги  по  содержанию  имущества  (техническое
обслуживание АПС здание администрации; тех.обслуживание и ремонт автомобиля; заправка и
ремонт  картриджей и др.),  прочие  работы,  услуги (страхование  автомобиля,  услуги по охране
здания  администрации  и  др.),   приобретение  ГСМ,  приобретение  канцелярских  товаров,
материалов  для  оргтехники,  хоз.  материалов  запчастей  для  а/ля,  прочие  выплаты
(командировочные и др.).
2022 год в сумме 8640,8 тыс.рублей,
2023 год в сумме 8640,8 тыс.рублей.

3. На  обеспечение  деятельности  финансовых  и  органов  финансового  надзора
предусмотрены ассигнования в сумме 1013,4 тысяч рублей, в том числе:

2021 год в сумме 350,3 тыс.рублей.

  -  по  формированию,  исполнению  бюджета  поселения  и  финансовому  контролю  за
исполнением  бюджета  МО  Колчановское  поселение  комитетом  финансов  Волховского
муниципального района в размере – 312,8тысяч рублей;

  -  на  осуществление  полномочий  Контрольно-счетного  органа  Волховского  муниципального
района – 37,5 тысяч рублей.

2022 год в сумме 350,3 тыс.рублей,

2023 год в сумме 312,8 тыс.рублей.

4. Резервный  фонд администрации  МО  Колчановское  сельское  поселение  предусмотрен  в
сумме 150 тысяч рублей,  том числе:

 2021 год в сумме 50,0 тыс.рублей,
2022 год в сумме 50,0 тыс.рублей
2023 год в сумме 50,0 тыс.рублей.
5. На другие общегосударственные вопросы предусмотрены в сумме 1702,2 тысяч рублей, в

том числе:
2021 год в сумме 535,6 тыс.рублей.

     расходы на диспансеризацию муниципальных служащих, расходы в сфере информационно-
коммуникационных  технологий  (обслуживание  компьютеров,  правовая  система),  расходы  на
уплату ежегодного членского взноса в Совет муниципальных образований,  обслуживание 1С.
2022 год в сумме 583,3 тыс.рублей,
2023 год в сумме 583,3 тыс.рублей.
  6.  На  национальную оборону предусмотрены ассигнования в сумме 0,0 тысяч рублей, в том
числе осущест-
ление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты:
2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей,
2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей,
2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

7. На другие вопросы в области национальной экономики предусмотрены ассигнования в
сумме 300 тысяч

рублей, в том числе расходы на мероприятия по формированию земельных участков:
       2021 год в сумме 100,0 тыс.рублей,

2022 год в сумме 100,0 тыс.рублей,
       2023 год  в сумме 100,0 тыс.рублей

8. На жилищное хозяйство предусмотрены ассигнования в сумме 2400,6 тысяч рублей, в том
числе:

2021год в сумме 1015,5 тыс.рублей на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных

домах,  агентское  вознаграждение  за  сбор  платежей  за  найм  муниципального  жилья,  ремонт
муниципального жилья.

2022год в сумме 811,3 тыс.рублей,
2023 год в сумме 573,8 тыс.рублей.
9. На коммунальное хозяйство предусмотрены ассигнования в сумме 600,0 тыс.рублей, в том

числе:
       2021 год в сумме 200,0 тыс.рублей  поставка газа в здание бани м-н Алексино, внутреннее
обслуживание газового оборудования, обслуживание и ремонт газораспределительной сети
      2022 год в сумме 200,0 тыс.рублей,

2023 год в сумме 200,0 тыс.рублей.
    10.  На благоустройство  предусмотрены ассигнования в сумме 3404,9 тысяч рублей, в том
числе:
2021 год в сумме 1244,0 тыс.рублей на ежемесячные платежи за потребленную электроэнергию
(уличное  освещение)  (коэффициент  1,04  применен),  расходы  на  содержание  контейнерных
площадок, уборка и содержание территорий и мест отдыха, украшение территории  новому году,
окашивание территории поселения, модернизация уличного освещения.
2022 год в сумме 996,4 тыс.рублей,
2023 год в сумме 1164,5 тыс.рублей.

Председатель  публичных  слушаний  –  Низовский  В.А.:  Предложений,  касающихся  внесения
изменений и дополнений в проект бюджета МО Колчановское сельское поселение на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов  в комиссию по учету и рассмотрению предложений граждан
для внесения изменений и дополнений в проект бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов до 10 декабря 2019 года включительно и в ходе проведения публичных слушаний не
поступало.  Рекомендовать  Совету  депутатов  МО  Колчановское  сельское  поселение  проект
бюджета  МО  Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов к рассмотрению во
втором и третьем чтении .

Голосовали:
«за» - 15 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет. Единогласно.

Решили:
1. По  результатам  публичных  слушаний  одобрить  проект  бюджета  МО  Колчановское

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020
год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Председатель публичных слушаний                                             В.А. Низовский